Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA e
EJERCICIO: 2023 — \ SAM I

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 18/10/2023
Fecha del: 1/9/2023 al 30/9/2023 Hora:  03:30 p.m.
Honduras C.A. . ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
WILLIAMS.MORENO
Cuenta: 6441 Transferencias de Capital al Sector Publico L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital a la Administracion Central Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssEng AP;gg:éléN TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
1684 GPDA 1/9/2023 GASTO RECURRENTE 4914 16251981000823 PAGO POR COMPRA DE ALIENTACION PARA 12,600.00
VARIABLE CONSUMO EN EVENTO DE DECLARACION DE SAN
VICENTE CENTENARIO LIBRE DE
ANALFABETISMO CON ORDEN DE PAGO 12745.
1722 GPDA 5/9/2023 REGULARIZACION 1091 05019995092273 PAGO POR COMPRA DE 2 POSTES DE MADERA 21,016.25
GASTOS PARA INSTALACION DE SISTEMA ELECTRICO
COMO APOYO AL CENTRO DE EDUCACION
BASICO FRANCISCO MORAZAN SEGUN
SOLICITUD ADJUNTA, CON ORDEN DE PAGO
12760.
1726 GPDA 6/9/2023 GASTO RECURRENTE 4928 13071977000616 PAGO POR COMPRA DE PASTELES PARA SER 13,731.00
VARIABLE ENTREGADOS EN CELEBRACION DEL DIA DEL
NINO EN LOS DIFERENTES CENTROS
EDUCATIVOS DEL DISTRITO NUMERO 1625, CON
ORDEN DE PAGO 12762.
1730 GPDA 8/9/2023 GASTO RECURRENTE 4930 1625196500022 APORTE ECONOMICO AL DIRECTOR DEL CENTRO 15,000.00
VARIABLE EDUCACION BASICO FRANCISCO MORAZAN PARA
GASTOS OCASIONADOS EN REPARACION,
COMPRA DE INSTRUMENTOS PARA BANDA DE
GUERRA Y PARA DECORACION Y PREMIOS EN EL
MARCO DE LA CELEBRACION DE FIESTAS
PATRIAS SEGUN SOLICITUD, CON ORDEN DE
PAGO 12764.
1732 GPDA 8/9/2023 GASTO RECURRENTE 4932 1601197801156 SUBSIDIO A DIRECTOR MUNICIPAL DE 53,950.00
VARIABLE EDUCACION DEL DISTRITO N#1625 PARA GASTOS
OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE A
LOS MESES DE JULIO A DICIEMBRE DE 2023,
SEGUN SOLICITUD, CON ORDEN DE PAGO 12766.
1740 GPDA 8/9/2023 GASTO RECURRENTE 4935 1625198500037 PAGO POR MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 950.00
VARIABLE IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2160,
COMO APOYO AL INSTITUTO TECNICO SAN
VICENTE, CON ORDEN DE PAGO 12769.
1756 GPDA 14/9/2023 REGULARIZACION 1098 05019995155489 PAGO POR COMPRA DE MATERIALES 1,465.00
GASTOS DECORATIVOS PARA USO EN CELEBRACION DEL

DIA DEL MAESTRO POR LA CORPORACION
MUNICIPAL, CON ORDEN DE PAGO 12775.

18/10/2023 03:30:04 p.m. 1



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L =
Honduras C.A.

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/9/2023 al 30/9/2023

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 18/10/2023
Hora: 03:30 p.m.
USUARIO:

WILLIAMS.MORENO

1762

1824

1825

1831

1841

1842

1852

1853

1854

18/10/2023 03:30:04 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

RGPD

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

15/9/2023

21/9/2023

21/9/2023

21/9/2023

22/9/2023

22/9/2023

22/9/2023

22/9/2023

22/9/2023

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

4939

4954

4955

4961

4955

4962

4967

4968

4969

1625199000077

1625198900020

1619197500031

1601198101461

1619197500031

1603198700388

1625197200064

16251992000599

16251992000599

PAGO DE SUBSIDIO A ASOCIACION DE PADRES
DE FAMILIA DEL JARDIN DE NINOS MUNDO
INFANTIL PARA PAGO DE NINERA,
CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO,
AGOSTO, SEPTIEMBRE Y NOVIEMBRE DE 2023 SE
ADJUNTA SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO
12779.

SUBSIDIO A LA APF DEL CENTRO DE EDUCACION
BASICA FRANCISCO MORAZAN PARA GASTOS
OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE A
LOS MESES DE AGOSTO SEPTIEMBRE, OCTUBRE
Y NOVIEMBRE DE 2023, SEGUN SOLICITUD CON
ORDEN DE PAGO 12796.

SUBSIDIO A LA APF DEL INSTITUTO TECNICO SAN
VICENTE PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL
MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO,
AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2023 SEGUN
SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO 12797.

PAGO POR COMPRA DE MATERIALES DE
DECORACION PARA SER UTILIZADOS EN EL
MARCO DE LA CELEBRACION DEL DIA DEL
MAESTRO, CON ORDEN DE PAGO 12803.
SUBSIDIO A LA APF DEL INSTITUTO TECNICO SAN
VICENTE PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL
MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO,
AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2023 SEGUN
SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO 12797.
SUBSIDIO A LA APF DEL INSTITUTO TECNICO SAN
VICENTE PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL
MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO,
AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2023 SEGUN
SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO 12804.
SUBSIDIO A LA APF DEL JARDIN DE NINOS LA

¢ PRIMAVERA;, PARA GASTOS OCASIONADOS EN
EL MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE
JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE Y
NOVIEMBRE DE 2023, SEGUN CONVENIO CON
ORDEN DE PAGO 12809.

PAGO DE CONTRATO POR DECORACION,
MONTAJE Y DESMONTAJE EN EVENTO DE
CELEBRACION DEL DIA DEL MAESTRO EN EL
MUNICIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO, CON
ORDEN DE PAGO 12810.

PAGO POR COMPRA DE ALIMENTACION PARA
CONSUMO EN CELEBRACION DEL DIA DEL
MAESTRO EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE
CENTENARIO CON ORDEN DE PAGO 12811.

4,000.00

28,000.00

12,000.00

3,108.00

12,000.00

12,000.00

14,400.00

28,905.25

36,300.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA —
EJERCICIO: 2023 = N\ S AM I

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 18/10/2023

Fecha del: 1/9/2023 al 30/9/2023 Hora:  03:30 p.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
WILLIAMS.MORENO

1856 GPDA 22/9/2023 GASTO RECURRENTE 4971 16251978000232 PAGO POR COMPRA DE MACETERAS MINI Y 2,910.00
VARIABLE REFRESCOS PARA SER UTILIZADOS EN
CELEBRACION DEL DIA DEL MAESTRO EN EL
MUNICIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO, CON
ORDEN DE PAGO 12813.
1861 GPDA 22/9/2023 GASTO RECURRENTE 4972 16191968000705 PAGO POR COMPRA DE CAMISAS TIPO POLO 6,210.00
VARIABLE PARA SER ENTREGADOS COMO APOYO
ALUMNOS DEL INSTITUTO TECNICO SAN VICENTE
PARA SU PRACTICA PROFESIONAL, SEGUN
SOLICITUD ADJUNTA, CON ORDEN DE PAGO
12814.
1863 GPDA 22/9/2023 GASTO RECURRENTE 4973 16191968000705 PAGO POR COMPRA DE CAMISAS TIPO POLO 4,232.00
VARIABLE PARA ENTREGA A MAESTROS CUBANOS EN
EVENTO DE DECLARACION DE SAN VICENTE
CENTENARIO LIBRE DE ANALFABETISMO CON
ORDEN DE PAGO 12815.
1905 GPDA 29/9/2023 GASTO RECURRENTE 4985 16191953001150 PAGO POR COMPRA DE MATERIALES 1,505.00
VARIABLE DECORATIVOS PARA ELABORACION DE
TARJETAS EN EL MARCO DE LA CELEBRACION
DEL DIA DEL MAESTRO CON ORDEN DE PAGO
12829.
1947 GPDA 29/9/2023 GASTO RECURRENTE 5004 1601197801156 APORTE ECONOMICO AL DIRECTOR MUNICIPAL 5,000.00
VARIABLE DE EDUCACION DEL DISTRITO 1625 PARA GASTO
OCASIONADOS EN EVENTO DEL CONGRESO
INFANTIL, SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, CON
ORDEN DE PAGO 12848.

Honduras C.A.

TOTAL: 277,282.50 12,000.00
SALDO: 265,282.50

18/10/2023 03:30:04 p.m. 3



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EJERCICIO: 2023

1/9/2023 al 30/9/2023
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 18/10/2023
Hora: 03:30 p.m.
USUARIO:

WILLIAMS.MORENO

Fecha Inicial: 1/9/2023

Fecha Final: 30/9/2023

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

18/10/2023 03:30:05 p.m.



