6441

Transferencias de Capital al Sector Público

Transferencias de Capital a la Administración Central



Cuenta:

Subcuenta 1: 1 Subcuenta 2: 0 Auxiliar 1:

## SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2023

### Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2023 al 30/9/2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 18/10/2023 Hora: 03:30 p.m.

**USUARIO:** 

WILLIAMS.MORENO

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Auxiliar 2:

0

U						U		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
1684	GPDA	1/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4914	16251981000823	PAGO POR COMPRA DE ALIENTACION PARA CONSUMO EN EVENTO DE DECLARACIÓN DE SAN VICENTE CENTENARIO LIBRE DE ANALFABETISMO CON ORDEN DE PAGO 12745.	12,600.00	
1722	GPDA	5/9/2023	REGULARIZACION GASTOS	1091	05019995092273	PAGO POR COMPRA DE 2 POSTES DE MADERA PARA INSTALACIÓN DE SISTEMA ELÉCTRICO COMO APOYO AL CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICO FRANCISCO MORAZAN SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, CON ORDEN DE PAGO 12760.	21,016.25	
1726	GPDA	6/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4928	13071977000616	PAGO POR COMPRA DE PASTELES PARA SER ENTREGADOS EN CELEBRACION DEL DIA DEL NIÑO EN LOS DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO NUMERO 1625, CON ORDEN DE PAGO 12762.	13,731.00	
1730	GPDA	8/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4930	1625196500022	APORTE ECONOMICO AL DIRECTOR DEL CENTRO EDUCACIÓN BÁSICO FRANCISCO MORAZAN PARA GASTOS OCASIONADOS EN REPARACIÓN, COMPRA DE INSTRUMENTOS PARA BANDA DE GUERRA Y PARA DECORACIÓN Y PREMIOS EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN DE FIESTAS PATRIAS SEGUN SOLICITUD, CON ORDEN DE PAGO 12764.	15,000.00	
1732	GPDA	8/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4932	1601197801156	SUBSIDIO A DIRECTOR MUNICIPAL DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO N#1625 PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO A DICIEMBRE DE 2023, SEGUN SOLICITUD, CON ORDEN DE PAGO 12766.	53,950.00	
1740	GPDA	8/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4935	1625198500037	PAGO POR MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2160, COMO APOYO AL INSTITUTO TECNICO SAN VICENTE, CON ORDEN DE PAGO 12769.	950.00	
1756	GPDA	14/9/2023	REGULARIZACION GASTOS	1098	05019995155489	PAGO POR COMPRA DE MATERIALES DECORATIVOS PARA USO EN CELEBRACIÓN DEL DIA DEL MAESTRO POR LA CORPORACIÓN MUNICIPAL, CON ORDEN DE PAGO 12775.	1,465.00	



# SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2023

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2023 al 30/9/2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 18/10/2023 Hora: 03:30 p.m.

**USUARIO:** 

WILLIAMS MORENO

							WILLIAMS.MOREN	)
1762	GPDA	15/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4939	1625199000077	PAGO DE SUBSIDIO A ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA DEL JARDÍN DE NIÑOS MUNDO INFANTIL PARA PAGO DE NIÑERA, CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE Y NOVIEMBRE DE 2023 SE ADJUNTA SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO 12779.	4,000.00	
1824	GPDA	21/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4954	1625198900020	SUBSIDIO A LA APF DEL CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA FRANCISCO MORAZAN PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE AGOSTO SEPTIEMBRE, OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2023, SEGÚN SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO 12796.	28,000.00	
1825	GPDA	21/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4955	1619197500031	SUBSIDIO A LA APF DEL INSTITUTO TECNICO SAN VICENTE PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2023 SEGÚN SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO 12797.	12,000.00	
1831	GPDA	21/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4961	1601198101461	PAGO POR COMPRA DE MATERIALES DE DECORACIÓN PARA SER UTILIZADOS EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN DEL DIA DEL MAESTRO, CON ORDEN DE PAGO 12803.	3,108.00	
1841	RGPD	22/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4955	1619197500031	SUBSIDIO A LA APF DEL INSTITUTO TECNICO SAN VICENTE PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2023 SEGÚN SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO 12797.		12,000.00
1842	GPDA	22/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4962	1603198700388	SUBSIDIO A LA APF DEL INSTITUTO TECNICO SAN VICENTE PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2023 SEGÚN SOLICITUD CON ORDEN DE PAGO 12804.	12,000.00	
1852	GPDA	22/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4967	1625197200064	SUBSIDIO A LA APF DEL JARDÍN DE NIÑOS LA ¿PRIMAVERA; PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE A LOS MESES DE JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2023, SEGÚN CONVENIO CON ORDEN DE PAGO 12809.	14,400.00	
1853	GPDA	22/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4968	16251992000599	PAGO DE CONTRATO POR DECORACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE EN EVENTO DE CELEBRACIÓN DEL DIA DEL MAESTRO EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO, CON ORDEN DE PAGO 12810.	28,905.25	
1854	GPDA	22/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4969	16251992000599	PAGO POR COMPRA DE ALIMENTACIÓN PARA CONSUMO EN CELEBRACIÓN DEL DIA DEL MAESTRO EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO CON ORDEN DE PAGO 12811.	36,300.00	



# SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2023

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2023 al 30/9/2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 18/10/2023 Hora: 03:30 p.m.

**USUARIO:** 

WILLIAMS MORENO

							WILLIAMS.MORE	VO
1856	GPDA	22/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4971	16251978000232	PAGO POR COMPRA DE MACETERAS MINI Y REFRESCOS PARA SER UTILIZADOS EN CELEBRACIÓN DEL DIA DEL MAESTRO EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO, CON ORDEN DE PAGO 12813.	2,910.00	
1861	GPDA	22/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4972	16191968000705	PAGO POR COMPRA DE CAMISAS TIPO POLO PARA SER ENTREGADOS COMO APOYO ALUMNOS DEL INSTITUTO TECNICO SAN VICENTE PARA SU PRACTICA PROFESIONAL, SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, CON ORDEN DE PAGO 12814.	6,210.00	
1863	GPDA	22/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4973	16191968000705	PAGO POR COMPRA DE CAMISAS TIPO POLO PARA ENTREGA A MAESTROS CUBANOS EN EVENTO DE DECLARACIÓN DE SAN VICENTE CENTENARIO LIBRE DE ANALFABETISMO CON ORDEN DE PAGO 12815.	4,232.00	
1905	GPDA	29/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	4985	16191953001150	PAGO POR COMPRA DE MATERIALES DECORATIVOS PARA ELABORACIÓN DE TARJETAS EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN DEL DIA DEL MAESTRO CON ORDEN DE PAGO 12829.	1,505.00	
1947	GPDA	29/9/2023	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5004	1601197801156	APORTE ECONOMICO AL DIRECTOR MUNICIPAL DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 1625 PARA GASTO OCASIONADOS EN EVENTO DEL CONGRESO INFANTIL, SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, CON ORDEN DE PAGO 12848.	5,000.00	
						TOTAL: SALDO:	277,282.50 265,282.50	12,000.00

#### Sistema de Administración Municipal Integrado



Honduras C.A.

#### SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2023

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2023 al 30/9/2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 18/10/2023 Hora: 03:30 p.m.

**USUARIO:** 

WILLIAMS.MORENO

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/9/2023 Fecha Final: 30/9/2023

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1